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Nyhetsbrev, julen 2019 

«Da de så stjernen, ble de fylt av jublende glede.  

De gikk inn i huset og fikk se barnet hos moren, Maria,  

og de falt på kne og hyllet ham. Så åpnet de skrinene sine  

og bar fram gaver til barnet: gull, røkelse og myrra.» 

  
Matteus 2, 10-11 

 

 

 

 

Innvielse av kirkebygg i Liberia 
I september måned fikk vi gleden av å delta på innvielsen av 2 nye 

kirkebygg, Gentroyah UMC og Emmanuel UMC, Velley-Ta.  

Først Gentroyah UMC. Kirken tilhørte tidligere African Methodist Episcopal 

Church (AME) og ble ødelagt under opprørskrigen. Da ingen gjenoppbygging 

ble foretatt, ble kirken gitt til UMC i Liberia som tok ansvar. På spørsmål fra 

biskop Innis og biskop Quire har henholdsvis misjonen gitt et bidrag til nytt tak 

mens Centralkirken i Oslo har renovert resten av bygget. Torsdag 19. 

september ble kirken innviet på vegne av biskopen av tilsynsprest (DS) 

Franklin. Vi som kom kjørende for å delta måtte stoppe ca. 2 km før kirken. «Veien» over den bratte åsen foran oss var 

umulig selv for en 4-hjuls trekker. Vi parkerte og klatret over åsen til fots, ned en dal opp en bakke, rundt en sving og 

der lå kirken i all sin prakt, grønnmalt, med masse mennesker til stede. Skolen ligger ved siden av. Innvielsen er formell 

og høytidelig og direktør Emma Okai-Wleh i CODEVPRO blir takket behørig, også fordi hun har vært redelig med 

penger! DSen taler om at vår tjeneste skal prøves. Koret synger, lokalpastorene er der, Øyvind hilser fra biskop og 

kirken i Norge, Anne hilser fra Centralkirken. Anne får en kjole som ekstra takk til Centralkirken. Så er det båndklipping 

av Anne og avduking av minneplaten. Etterpå blir det servert ris og biffkjøtt og så er det gåturen tilbake til bilen. 

Heldigvis er det overskyet! 
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Dagen etter, på fredag, reiser vi til Velley-Ta for å være med på innvielsen 

av en helt nybygd kirke. Her er det DS Sackie som er stand-in for biskop 

Quire. I dag kan vi kjøre helt fram, kirken ligger der som en juvel i utkanten 

av Velley-Ta, gulmalt med nybygd inngangsparti. Innvielsesgudstjenesten 

skjer nede i det nye skolebygget. Alle til stede hilser, Anne overbringer den 

skriftlige hilsenen fra Porsgrunn som har støttet økonomisk. DS Metusaleh 

Sackie taler om den kristne tjenesten. Nøklene til kirken blir overbrakt av 

den lokale prosjektkomiteen. I dag er det Øyvind som får klippe båndet. 

Dette er et moderne kirkebygg med toaletter, prestekontor og et annet 

kontor. Gulvet er flislagt, innertaket er hvitmalt og veggene inne er også 

gulmalt. Det er langt opp med elektrisk belysning for generator. Etter forslag fra Porsgrunn er navnet på kirken 

Emmanuel UMC. Folk i Velley-Ta er tydelige stolte av det flotte kirkebygget, de smiler og sier tusen takk. Jeg svarer 

med å si at det er deres kirke, dere har bygd den og ta godt vare på den. Sannelig har det skjedd mye i Velley-Ta de 

siste årene! Kassavakvern, skole, vannpumpe og kirke. Fra før har de klinikk. Nå ønsker de seg lærerboliger og 

gjestehus. Både kapasiteten og kompetansen til å bygge ligger der, utfordringen nå blir å finne en støttepartner. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vårt juleønske er å kunne gi flere mennesker et bedre liv!  

Vil du hjelpe oss med dette kan du sende en julegave til misjonen 

på kontonummer 3000 13 88084  

Du kan også støtte misjonen via SMS eller Vipps.  

Send SMS med Jul 200 til 2248 for å gi 200 kroner, eller Vipps 

ønsket beløp til 2248 og merk med Julegave. 

Takk for deres sjenerøsitet og hjertevarme, og for omsorgen dere 

har for våre medmennesker! 
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Julegavene som forandrer liv 
Det nærmer seg jul, og i år, som tidligere år, tilbyr vi gavekort på alternative gaver! Dette er gaver som har stor 

betydning for mange, både giveren og mottakeren av gavekortet, og den som til slutt er den reelle mottaker av 

gaven - i et av våre samarbeidsland. Gavekortene kan brukes som julegaver, i stedet for en blomst når du skal 

bort eller til andre store og små markeringer! Disse gavekortene kan du skrive ut fra hjemmesiden vår, eller ta 

kontakt med oss, så sender vi det du ønsker! 

Solceller til fødeavdelingen på Mutambara, Zimbabwe: 200 kroner 
I Zimbabwe er det for tiden stor mangel på strøm. Ofte har de bare strøm fra midnatt til 
klokken 4 om morgenen. Tidligere kunne de koble inn aggregatet når det var vanskeligheter 
med strømmen, men nå er det heller ikke drivstoff tilgjengelig. Sykehuset på 
misjonsstasjonen på Mutambara har derfor fått installert et solcelleanlegg, men de mangler 
utstyr som skal fordele solcellene til flere avdelinger. Mange fødsler, og til og med 

keisersnitt, har derfor blitt utført i lyset fra stearinlys som blir tent i fødestuen eller operasjonssalen. Dette gjør 
situasjonen veldig vanskelig for de fødende og de som jobber på sykehuset.  

Kirkebygging i Liberia og Sierra Leone: 150 kroner 
Kirkelivet er veldig sentralt i Afrika, og i mange landsbyer finnes det en 
Metodistkirke. I Liberia og Sierra Leone er mange av kirkene ødelagt etter krig 
og uro, men også vær og klima har gjort sitt. Disse kirkene trenger 
restaurering, og mye kan gjøres med maling, sement og takplater. Andre 
steder ser vi at kirkene rett og slett er blitt for små, fordi Metodistkirken 
opplever stor vekst! Her ønsker de å bygge nye og større kirker.  
 

Mat til gravide på Mutambara: 75 kroner pr. uke: For å få ned spedbarns- og 

barseldødligheten i Zimbabwe, skal alle førstegangsfødende og de som forventer 

komplikasjoner komme til fødeklinikken noen uker før fødselen. Her bor de på Waiting 

mothers' shelter, og vil få den hjelpen de trenger. De gravide lager selv maten de 

spiser, men råvarene skal de få på Mutambara Hospital, og slippe å bekymre seg for 

hvordan de skal skaffe mat.  

Skolesekk til et barn i Sierra Leone eller Liberia: 150 kroner Gjennom Partnership in 

Development programmene våre, bygges det flere skoler. I Vest-Afrika er det mange barn 

som er foreldreløse etter ebolakatastrofen, eller har foreldre som ikke har råd til å sende 

dem på skolen. En skolesekk med utstyr vil gjøre det mulig for flere barn å gå på skolen. 

Utdannelse gir barna sjansen til å komme seg ut av fattigdom og sikre seg et bedre liv! 

Mat og leker til barna på barnehjemmet Fairfield i Zimbabwe: 100 kroner På Fairfield bor det 

rundt 75 barn, fordelt på 8 hus, med hver sin «mor». Her opplever barna at de har en familie med 

mor og søsken; her får de utdanning og en kristen oppdragelse. De opplever at de også betyr noe i 

samfunnet og står på lik linje med andre barn og unge. Gjennom å gi barna på Fairfield leker og mat, 

bidrar du til en morsommere og bedre hverdag! 

 

Husk at du får skattefradrag på alle gaver som blir gitt til Metodistkirkens misjonsselskap. Det 

gjelder også disse gavene. Ta kontakt med oss om du ikke allerede har slik avtale med oss. 
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Med et stort hjerte for misjon 
Menigheten i Sandnes har hatt flere misjonsprosjekter, og for tiden samles det inn 

penger til gulv og inventar i Nenohwe primary school i Zimbabwe. Målet er 75 000 

kroner. Lørdag 16.november gikk årets misjonsmarked av stabelen. Mange hadde strikket 

og sydd, bakt julekaker og lagd syltetøy, så det var mange flotte produkter for salg. Mange 

hadde også gitt gevinster til utlodningen. Og det var en egen tombola for barna. Selvsagt 

var det kafeteria med 

hyggelig fellesskap 

rundt bordene. All 

inntekt gikk til 

misjonsprosjektet, og 

det kom inn til sammen 27 000 kroner. Også 

gjennom året samles det inn penger ved at det 

selges fra misjonskurvene (håndarbeider) på Kreativ 

kafé, og betales for kaffe og vaffel. Også inntekten 

fra kirkekaffen på søndager går til misjon. Det er 

gledelig at misjon engasjerer hele menigheten, og at 

det er mange som ønsker å bidra.  

 

Vellykket kompetanseseminaret i Oslo  
I 2019 var det vår tur til å arrangere kompetanseseminaret. 

Det ble holdt på Thon Hotel Linne på Linderud og det var et 

flott sted å være. Partnerne våre fra Liberia, Zimbabwe og Sierra 

Leone var til stede. Det var også staben ved MM og flere fra 

Misjonsrådet deltok også hver dag eller deler av uka. Relasjoner 

er alltid høydepunktet og vi styrket disse gjennom innholdsrike 

dager. Hensikten med dette årlige møtet er å oppdatere 

hverandre, inspirere hverandre og lære av hverandre. Fordelen 

med å ha seminaret i Norge ble denne gangen var at vi kunne 

invitere Digni som formidler penger fra Norad til programmet vårt. 

Alle er opptatt av framtiden for Partnership in Development (PID) 

og med Digni til stede kunne kommunikasjonen mellom afrikanerne og Digni gå direkte begge veier. Torsdagen i uka 

hadde vi fagdag for PID i Centralkirken med invitasjon for hele Digni-familien. Vi hadde felles PID presentasjon ved 

afrikanerne, begge biskopene til stede, innlegg ved Digni og styreleder Aart Huurnink etterfulgt av samtale. Det ble også 

satt av tid til presentasjoner av Masteroppgaver om prosjektene i Sierra Leone og Liberia. Lørdag besøkte vi 

Frognerparken til noens forskrekkelse over all nakenhet. På kvelden var det misjonsfest i Centralkirken. På søndag kom 

et nytt høydepunkt da alle ble sendt ut på menighetsbesøk. Noen afrikanere reiste alene med buss og tog til ulike byer 

og kirker der de forkynte Guds Ord og fortalte fra prosjektene. De kom glade tilbake! Seminaret var, til siste dag, fylt 

med faglig påfyll om viktige temaer som diakoni, kjønnsbasert vold og hvordan utruste foreldre til å oppdra barna sine 

uten vold. Kompetanseseminaret ble avsluttet hjemme hos Anne og Torbjörn med utsøkt mat, sosialt samvær og 

nattverd forrettet av Liberias biskop Samuel J. Quire. 
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Hektisk høst 
Nesten samtidig som alle partnerne våre var i Norge på 

kompetanseseminar, flyttet hovedkontoret fra Akersbakken tilbake 

til tredje etasje i St. Olavsgate, etter mange år. Vi har sortert, ryddet, 

pakket og flyttet, innimellom våre vanlige arbeidsoppgaver og 

tjenestereiser.  

Vi er nå på plass i nye lokaler, og trives godt! - Men denne hektiske 

høsten har dessverre gjort at vi ikke har fått svart fort nok på 

henvendelser fra menigheter og enkeltpersoner. Høstens nyhetsbrev 

med giro til høstgaven ble det heller ikke nok tid til. Vi beklager alt dette, og takker for forståelse fra dere!  

Litt sent, men like hjertelig, ønsker vi derfor å takke for stort og varmt misjonsengasjement på Misjonsmarkedet på 

Sommerfesten i sommer! Misjonsvenner fra flere menigheter hadde nedlagt et 

stort arbeide på forhånd. Handelen gikk livlig, og store og små deltok aktivt på 

markedet. Det var også bra engasjement rundt misjonsløpet. Her var det 

mange ulike deltakere, fra de atletiske til de mer humoristiske, med mange 

sponsorer som betalte «rundepris»!  

I sydenvarme og stekende sol på en blå himmel kom inn totalt 152.000 kroner 

til misjonsprosjektet, som også i år var fadderprogrammene våre! Vi ønsker å 

takke alle som bidro med forarbeid, innsats på markedet og alle som kjøpte 

lodd, varer og sponset misjonsløpet.  

Den lykkelige vinneren av el-sykkelen ble Frøydis Grinna! 

 

Children Rescue Center (CRC) i Bo, Sierra Leone 
I Liberia har vi Judith Craig Children Village, i Zimbabwe Fairfield 

Childrenõs Homes, er det noe lignende I Sierra Leone?  Både ja og 

nei. Etter opprørskrigen tok Biskop Yambasu initiativet til å grunnlegge 

et senter for barn som hadde blitt foreldreløse etter krigen som herjet 

landet i 1991-2002. 

Biskop Yambasu husker at senteret startet et program som gav 

gatebarn mat til en fast tid på et fast sted i Bo. Etter å ha spist, ville 

barna gå tilbake til sine tilfluktssteder, ofte forlatte bygninger. 

«Drømmen var å tilby håp til forlatte og vansmektende barn i Sierra 

Leones gater under krigen. De fleste var enten foreldreløse eller forflyttet pga. krigen», minnes biskopen. Etter hvert 

utviklet programmet seg slik at det ble tilbudt mat, klær, husrom og utdanningsmuligheter til de marginaliserte barna. 

Seinere fikk barna tilbud om skoleplass på skoler i Bo. 

Senteret er i høyeste grad oppegående i dag, men har en annen filosofi: Nå bor ikke barna på senteret lenger men bor 

hjemme hos foreldre eller slektninger.  Mens de bor hjemme i sine landsbyer og lokalsamfunn sørger CRC for at de får 

den hjelpen de trenger med mat, klær og skoleplass som ikke familien har råd til å gi dem. Det er også barn som bor 

hos fosterforeldre fordi de har vært gjenstand for misbruk i sine egne familier. Pr i dag har Children Rescue Center 434 

barn som får hjelp. Metodistkirkens Misjonsselskap er for tiden i samtale med kirken i Sierra Leone og CRC for å kunne 

tilby et volontørprogram på 5-6 måneder for norske ungdommer. 
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Magburaka, Sierra Leone ð stedet med de målbevisste 

kvinnene 
Denne fredagen i september kommer vi til et lokalsamfunn med 

sterke kvinner og sterke farger ð skolen som de bygger ser ut til å bli 

sterk den også. Det første vi møter når vi svinger inn på gårdsplassen er 

en nydelig kirke med sterke farger i grått og blått og med korset og 

flammen tydelig og klart på frontveggen. Det er velholdt og rent og pent. 

Kirken er like smakfull innendørs, nymalt og pyntet. Da jeg spør Louisa 

hvorfor de har pyntet så pent med bånd innendørs ser hun rart på meg og 

belærer meg: «Det er jo Guds hus!» 

Vi er i Magburaka, skoleprosjektet som Larvik støtter. Enda et sted med et vanskelig navn! Vi blir ønsket velkommen av 

dansende kvinner og vel fornøyde menn. Likevel blir vi slått av de myndige kvinnene på dette stedet. De er også 

målbevisste: «Vi er de fremste». Vi blir møtt av tilsynspresten som 

heter Mariama Bockari og overlærer Mrs. Kasiama Kumba som tar 

imot oss med all myndighet og formell høflighet. De forklarer 

prosjektet for oss: Før var vi 400 barn fordelt på 6 klasser i et 

gammelt bygg. Det var et akutt problem for oss. Nå har situasjonen 

blitt en helt annen.  

Magburaka Town er et stort lokalsamfunn med en befolkning på 

16 000 mennesker, av disse er det flest barn. Siden regjeringen ikke 

har prioritert ny barneskole, henvendte befolkningen seg til CELAD 

og Metodistkirken.  

Etter informasjonsmøtet går vi over til den nye skolen for å ta den i øyensyn, de holder på å male takene for annen 

gang. Rommene er lyse og trivelige og med moderne vinduer som 

slipper lyset inn. 

På denne tiden i Sierra Leone er det skoleferie og man har benyttet 

ferien til å bygge. Men allerede mandagen etter vårt besøk skal skoleåret 

starte og da må alt være ferdig! Det regner denne dagen og vi springer 

over gårdsplassen for å kikke på den gamle skolen. Den lave bygningen 

til høyre er førskole, uten innertak. Det ble kokende varmt i tropesola. 

Det andre 

bygget er den 

gamle 

barneskolen. 

Det har ettertrykkelig gått up på dato. Før vi går kommer 

tilsynsprest Bockari med et brev til Louisa. Det er søknaden til 

CELAD om hjelp til å bygge ny ungdomsskole.  De kaster ikke 

bort tiden i Magburaka! 
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